
KLASA 3 

Proszę do zeszytu wpisać sam temat lekcji.  

20.05.2020r. 

Lekcja 

Temat: Wstawianie ozdobnych napisów w edytorze tekstowym. 

 

Dziś moje Misiaki nauczymy się jak wstawiać ozdobne pismo w edytorze tekstowym.  

Każdy napisze swoje imię i nazwisko przy pomocy kolorowych liter o różnych kształtach. 

 Najpierw opiszę jak użyć ozdobnego pisma w programie Word, a poniżej w programie 

OpenOffice. 

Aby użyć ozdobne pismo w programie Word, należy wybrać z górnego menu zakładkę 

Wstawianie, a następnie opcję WordArt: 

 

Otworzy nam się menu: 

 

 

 

 

 

 

 

Wybieramy rodzaj pisma, który nas interesuje, po czym pojawia nam się okienko,  

 

 

 

 

w którym wpisujemy swoje imię i nazwisko: 

 

 

 

 

 



Jeśli klikniemy na puste pole, do znika nam ramka wkoło napisu i wtedy nie ma możliwości 

edytowania. Jeśli jednak chcemy zmienić cokolwiek w naszym tekście, musimy na niego kliknąć, 

wówczas z powrotem pojawi nam się napis w ramce i w górnym menu dodatkowa zakładka: 

Formatowanie: 

 

Zakładka posiada szereg 

funkcji. Np. możemy zmienić kolor 

wypełnienia i konturu naszego 

tekstu.  

Po kliknięciu na Efekty tekstowe, rozwija nam się dodatkowe menu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po wybraniu np. Przekształcenie możemy zmienić kształt naszego napisu na dowolnie 

wybrany: 

 

Na końcu treść zadania domowego. 



Aby użyć ozdobne pismo w programie OpenOffice, należy wybrać opcję FontWork – 

Galeria, znajdującą się na dole ekranu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otworzy nam się okienko z rodzajami pism do wyboru: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po zjechaniu paskiem przewijania w dół jest ich o wiele więcej. 

Klikamy na wybrany napis i rysujemy prostokąt: 



 

Po puszczeniu przycisku myszki, powstaje nam napis: 

 

Teraz musimy edytować napis i zmienić na nasze imię i nazwisko. Aby tego dokonać, należy 

szybko dwukrotnie kliknąć myszką na nasz napis (tak jak otwieramy jakiś plik), wtedy pojawi nam 

się taki sam napis, ale malutki: 

 

 

 

 



Po kliknięciu na malutki czarny napis, pojawi się kursor, napis trzeba skasować i napisać  

w to miejsce nasz imię i nazwisko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby duży napis nam się zmienił, musimy kliknąć na puste pole poza obydwoma napisami. 

Efekt powinien być taki: 

Zadanie domowe: Ozdobny napis. 

Bardzo proszę, aby każdy z Was 

zrobił w edytorze tekstowym ozdobny 

napis złożony z Waszego imienia  

i nazwiska i przesłał do mnie do dnia 

27.05.2020r. na mejla (jblyskun@poczta.fm, 

podając w temacie mejla lub w treści swoje 

imię, nazwisko, klasę i nazwę zadania: 



Ozdobny napis) lub na moje prywatne konto Messenger (podając nazwę zadania: Ozdobny napis, 

wysyłka tylko od poniedziałku do piątku, do godziny 16:00). 


